VARIAE LECTIONES.

⁸⁶ παρῶν L. ⁸⁸ καὶ, quod ante ἐπιστέλλων legitur, post ἀνθ' ὧν ponit Symeon logoth. p. 402 D.
⁸⁹ παρὰ B, περὶ D. ⁹⁰ τάχιστον L. ⁹¹ Ἰσαυρίαν B.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(87) Male apud Sym. Log. ἀποπέμπειν προσ-
ποίητο, ex interpolatione, ut videtur.

(88) Videtur excidisse verbum πρᾶττειν, aut
simile. Potest tamen ἀπεικίστα referri ad τὸν πέμ-
ψαντα.

(89) Contin. p. 17.

(90) Ita ms. prae se fert. Requiritur tamen κατα-
στρέψειν. Sed et alibi aor. pro futuro posit, ut et
fut. pro alio.

(91) Locus mendosus videtur; post καὶ aliquid
videtur deesse. Bosius. Nihil deest. Καὶ ἐπιστ.
προήγγ. est, etiam epistola scripta prænuntiavit, nim.
minans eventurum quod dixerat, nisi imagines
everteret. REINESIUS.

(92) Contin. p. 17. Sym. Log. p. 403. Cedren.
p. 488.

(93) Id est, scripta in epistola. REINESIUS. Nihil
opus istis. Eadem iisdem verbis Sym. Log. p. 403
[sed habet τὰ ἀπεσταλμένα]. Sic in epist. Socr. ab
Allatio editis p. 20: Σὺ μὲν ὁ θαυμαστὸν ἐπιστέλλειν
ὅπερ ὧν γράφεις. BOSIUS.

(94) Contin. p. 17. — *Psrl.* Ita scriptum: leg.
παρὰ. Habet quidem περὶ et Sym. Log. sed ibi
nox καὶ — παρ' αὐτοῦ ἐνεργηθεῖσα παράδοξα.

(95) Contin. p. 17.

A obsistebat. Conspicatus autem iste cum qui missus
fuera, facessere jussit, indignum iudicans aucto-
rem muneris purpura, utpote idolis addictum;
imaginibus scilicet ab Irene Augusta ac Tarasio
laudatissimo patriarcha cultis; pardalem illam et
Baccham vocans, summum autem sacerdotem Dei,
Taraxii (quasi tu dicis turbatoris) nomine infamans
perditus ille: 14 quapropter futurum ut
Dominus evertat illius imperium, per epistolam
etiam prænuntiavit, nisi illas ipse everterit. His
attentus demens imperator accersit Theodotum,
ostenditque ei epistolam monachi. Ibi tum Theo-
dotus arrepta occasione sumptaque fiducia dicit
imperatori, malum malo cumulans, a quodam mo-
nacho patrari mirabilia, stationem habente in
Bædibus Mauriani (quibus vicinum esse Dagitea
indicabat), alterum eum appellans magnum Anto-
nium: «Atque quodcumque, inquit, dicturus est
tuæ imperatoris majestati, id facere studeas.» Hæc
postquam sic subdole suggestit imperatori, abit ad
monachum ac veteratorie (99) ista dicit: «Insequenti
nocte hora definita imperatorem in habitu vili ad-
ducam tibi, acturum tecum de fide et rebus magni
momenti. Cui ut maledicas brevique moriturum
denunties tibi auctor sum, nisi Leonis illius ex
Isauria oriundi doctrinam sequatur: atque si id
observaverit, ad septuagesimum secundum annum
in imperio perventurum;» ut scilicet vitæ et gloriæ
illecebris ad ipsorum adduceretur voluntatem.
Hæc enim rerum magna cupiditate tenebatur,
juvenili præcipue ætate sese in spem erigens. Hæc
a Theodoto et illo apud Maurianos latente monacho
considerate 15 in imperatorem structa fuere, ut-
pote sectæ principibus. Ingressus itaque imperator
cum Cassitera ad monachum, et sermones quosdam

(96) Cedren. p. 488.

(97) Iisdem fere verbis Sym. Log. p. 403.

(98) Cont. p. 17 Cedren. p. 488.

(99) Græcum sonat *facte, simulate*, quod hic non
quadrat. Sed iste non semper potest dicere quod
vult.

(1) Cont. p. 17. Cedren. l. c.

(2) Sym. Log. p. 403.

(3) Scriptum πω, leg. τῷ, et mox τῷ dele. Sym.
Log. l. c. εἰ μὴ Λέοντος τοῦ Ἰσαύρου στοιχισθεῖτο τῷ
δόγματι. Contin. p. 17: Λέοντος ἐξ Ἰσαυρίας συ-
στοιχῆ πω τῷ δόγματι. Cedren. p. 488: Εἰ μὴ
ἐκῶν γε αἰροῦτο τῷ τοῦ βασιλέως Λέοντος τοῦ ἐξ
Ἰσαυρίας προστεθῆναι δόγματι.

(4) Ἰσαυρίαν φασὶν ἀπὸ τῆς τοῦ Ἰσαῦ κατασχί-
σεως. Schol. Hoc Scholion nauci est. Ἰσαυρίαν
ὠρμημένος dicitur Leo Isauricus, primus imp.
εἰκονομάχος. Chron. Syncelli de Leone Arm. ζηλοῦ
καὶ ἐναυθὰ τὸν δυσσεβίστατον Κόνωνα. Hoc erat
nomen Leonis Isaurici. Isauriam autem ab Esau
dictam, pariter frivolum est. REINESIUS. Non potest
ex hoc schol. colligi, ejus auctorem ignorasse de
Leone Isaurico hic intelligendo.

(5) Ita scr., alius dixisset τῇ βασιλείᾳ.

ad eum præfatus, vehementer ab eo increpatur, tanquam gnaro simulati habitus, sic dicente: « Non decebat in privato habitu te sic simulare, cum sis imperator, nec putare te ignorari. » Quibus obstupefactus imperator, propter præscientiam illam fraudibus consutam, morigerum ei se præbet. Id ipsum enim de industria, a Theodoto cupide expetitum, dolose structum fuerat; quemadmodum a beato Theophane confessore ea res versibus notata est.

γνώσεως εὐπειθῆς τοῦτῃ καθίσταται. Τοῦτο γὰρ ἐκ προνοίας τῷ Θεοδότῳ ἐπετὸν ὑπάρχον προτετέχναστο (10), ὡς καὶ παρὰ τοῦ μακαρίτου Θεοφάνους καὶ ὁμολογητοῦ ταῦτα δι' ἐμμέτρου ποιήσεως ἐσηλίτευτο.

Atque ita venerandarum imaginum demolitio ab imperatore promulgatur. Cui etiam summum sacerdotem Nicephorum subscribere cogebat: nullo modo obsequentem sine ratione ad exsilium condemnat. Qui quidem cum diadema imponeret Leonis capiti, visus sibi est quasi ex spinarum et tribulorum attractione dolorem sentire. Cum autem jam abduceretur, Theophanes confessor ab Agriensi monasterio in quodam littore ei se obtulit, tribuens venerationes cum cereis et suffimentis, atque ab illo benedictionem recipiens idem suis discipulis, qui hæc audierant, facere injunxit, cum a Propontide proficisceretur. Quos conspicatus patriarcha, suam cervicem incurvas sublatis manibus implorat 16 postrema adoratione acceptus Deo intercessionis piissimi Theophanis De quo qui aderant quærebant dicentes: « Cum manus attolleres, domine, ad quem convertens teipsum a longinquo mente tua dirigebas salutationem? » Tum ille: « Ad sanctum, inquit, Patrem atque confesorem Theophanem monasterii Agriensis, qui facibus et ture nos excepit. » Atque hæc prædictio ejus ipso facto in exitum deducta est: non multo enim post et ipse cum multis aliis ejectus ex ecclesia cum infinitis vexationibus confessionis corona redimitus est, cum patriarcham haud amplius, secundum illam prædicationem,